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Unsere Mietpreise für ihr Event: 

 

Kindereisenbahn „Franzl“ 7 Sitzplätze 

Auf- und Abbaupauschale    :            200,00 € 

Mietpreis* für 4 Stunden**     : 400,00 € 

**die Mindestmietzeit beträgt 4 Stunden 

Mietpreis* jede weitere Stunde   :   80,00 € 

*(inkl. Bedienpersonal) 

 

Kindereisenbahn „Sissi“ 10 Sitzplätze 

Auf- und Abbaupauschale    :               220,00 € 

Mietpreis* für 4 Stunden**     : 480,00 € 

**die Mindestmietzeit beträgt 4 Stunden 

Mietpreis* jede weitere Stunde   : 100,00 € 

*(inkl. Bedienpersonal) 

 

 

Anfahrtskosten  

 innerhalb eines 20 km Radius um unseren Firmensitz in 86879 Wiedergeltingen ohne Berechnung. 

 jeder weitere (ab 20 km) gefahrene Kilometer (km) wird mit 0,85 Euro pro gefahrenen km berechnet. Hierzu 

zählt die Hin- sowie die Rückfahrt bis in den 20 km Radius. 

Mehrwertsteuer: 

 Alle unsere Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer 

Auf- und Abbauzeit: 

 die Aufbauzeit für eine Kindereisenbahn beträgt ca. 3,0 Std 

 die Abbauzeit für eine Kindereisenbahn beträgt ca. 2,0 Std 

 diese Zeiten sind in der Auf-/Abbaupauschale komplett enthalten 

 

Beispielrechnung für ein Event in Inning am Ammersee für 5 Stunden 
 
Auf- und Abbaupauschale         : 200,00 € 
Mietpreis Kindereisenbahn „Franzl“ mit Bedienpersonal (5 Std)    :               480,00 € 
Anfahrt von 86879 Wiedergeltingen nach Inning (Ammersee)  
41 km – 20 km (Radius) = 21 km (Hin) + 21 km (Rück) = 42 km 
42 km x 0,85 € = 35,70 €        :  35,70 € 
zuzüglich Mehrwertsteuer 7 %  
(ermäßigter Steuersatz von 7 % (§ 12 Abs. 2 Nr. 7 Buchst. d UStG, Schaustellertätigkeit)    :  50,10 € 

 
Gesamtmietpreis für die Beispielrechnung      :              765,80 € 
 

 

Aus Sicherheits- und Haftungsgründen vermieten wir unsere Kindereisenbahnen ausschließlich nur mit eigenem 

Bedienpersonal. Dies ist im genannten Preis enthalten. So haben sie Zeit um sich um ihre Gäste zu kümmern und auch 

ihr Event zu genießen. Unsere Betriebshaftpflichtversicherung bei einem renommierten Versicherer (ERGO) rundet auch 

in diesem Falle alle Sach- und Personenschäden ab, sofern eigenes Bedienpersonal anwesend ist. 
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